[image: image1.png]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ШИЛКИНСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

05 декабря  2019 года                                                                             №  28/177
г. Шилка
О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Шилкинский район» от 27.03.2014 № 106 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном районе «Шилкинский район»
Рассмотрев протест Шилкинской межрайонной прокуратуры на Положение о бюджетном процессе в муниципальном районе «Шилкинский район», утвержденное решением Совета муниципального района «Шилкинский район» от 27.03.2014 года № 106, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 264.2, 264.5  Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьей 25 Устава муниципального района «Шилкинский район» Совет муниципального района

решил:

1.  Внести в решение Совета муниципального района «Шилкинский район» от 27.03.2014 № 106 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном районе «Шилкинский район» (в редакции решений от 24.09.2015 года № 209, от 25.02.2016 года № 244) следующие изменения:

1) В части  1 статьи 34 слово «сводной» исключить;
2) В части  2 статьи 34 слово «сводную» исключить;
3) Часть 2  статьи 36 изложить в следующей редакции:

«2. Одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета представляются:

1) пояснительная записка к нему, содержащая анализ исполнения бюджета и бюджетной отчетности, и сведения о выполнении государственного (муниципального) задания и (или) иных результатах использования бюджетных ассигнований;

2)  проект решения об исполнении бюджета;

3) иная бюджетная отчетность об исполнении соответствующего бюджета и бюджетная отчетность об исполнении соответствующего консолидированного бюджета;

4) иные документы, предусмотренные бюджетным законодательством Российской Федерации.
Глава  муниципального района

 С.В.Воробьев
2